²⁾ Damals die Herzöge Bogislaw (Boguslaw) II. von Pommern-(Stettin [Szczecin]) (c. 1185/[vor] 1208–1220/1221), Kasimir II. von Pommern-Demmin (1191/1194/[vor] 1208–1219/1222), die ihr Herrschaftsgebiet 1212 teilten, und Mestwin/Mściwoj I. von Pommerellen-Danzig (Gdańsk) 40

quod, si^{c)} quis^{d)} linguis hominum^{d)} et angelorum loquatur, etsi habeat omnem fidem, ita ut montes transferat, et in cibos pauperum omnes suas distribuat facultates, caritatem autem non habeat, ei penitus nichil prosit. Cum autem hec exercenda sit sollicitate circa^{e)} omnes utpote mandatum Domini latum nimis^{f)}, quod etiam ad inimicos extenditur, circa^{g)} eos
 5 tamen, qui nuper relicto gentilitatis errore ad cognitionem veritatis, que^{h)} Christus est, pervenerunt, eo debet propensius exerceri, quo facilius retro aspicerent inhumane tractati. Hoc utique quidam vestrum, sicut accepimus, minime attendentesⁱ⁾ et querentes, que sua sunt, non que Christi, quam cito intelligunt aliquos e gentilibus per Pruciam^{j)} constitutis nove regenerationis gratiam suscepisse, statim oneribus eos servilibus aggravant^{k)} et venientes ad Christiane fidei libertatem deterioris conditionis efficiunt^{l)}, quam essent, dum
 10 sub iugo servitutis pristinae permanserunt, per hoc multorum impediens salutem, qui fuerant credituri, et temporale commodum angelorum gaudiis^{m)} preferentes, qui superⁿ⁾ penitentiam agentibus gloriantur.

Ideoque universitatem vestram monendo rogamus et exhortamur in Domino per
 15 apostolica vobis scripta mandantes, quatenus intuitu eius, qui venit salvum facere, quod perierat, et dare animam suam redemptionem pro multis, huiusmodiⁿ⁾ novelle plantationis filios non gravetis, sed agatis tanto clemencius cum eisdem, quanto memoria pristinae conversationis infirmi facilius in^{o)} antiquum relaberentur errorem^{q)}, cum veteres utres vix novum vinum contineant iuxta evangelicam veritatem. Nos enim venerabili fratri nostro
 20 H(enrico), Gnenensi^{p)} archiepiscopo⁵⁾, nostris damus litteris in mandatis, ut tales foveat propensius propter Deum et defendat eosdem a molestiis indebitis et presuris, oppressores eorum indebitos monitione premissa per censuram ecclesiasticam sublato appellationis impedimento compescens.

vgl. 1Cor 13, 1–3

vgl. Mt 5, 44; Lc 6, 27

vgl. Idt 14, 6

vgl. 1Io 5, 6; Io 14, 6

vgl. Phil 2, 21;

1Cor 10, 24; 13, 5

vgl. Gal 5, 1

vgl. Lc 15, 10

vgl. Lc 19, 10

Mt 20, 28

vgl. Ps 143, 12

vgl. Mt 9, 17; Lc 5, 37

^{c-e)} *Bosquet*: siquis; *Baluze*: si quis; *Migne*: si qui. ^{d)} *Ein Schaft zu wenig*. ^{e)} *cura*; circa bei *Bosquet und Migne*. ^{f)} *Ein Schaft zu viel*. ^{g)} *cura*; circa bei *Bosquet und Migne*. ^{h)} *Davor ein Paragraphezeichen*. ⁱ⁾ *Am Rande ein ca. 15mm langer, schräger Strich*. ^{j)} *Bosquet, Migne*: Prussiam. ^{k)} *officiu(n)t*; efficiunt bei *Bosquet und Migne*. ^{l)} *gaudium*; gaudiis bei *Bosquet und Migne*. ^{m)} *Darnach hoc*. ⁿ⁾ *-di wahrscheinlich korrigiert*. ^{o)} *Darüber ein überflüssiger Kürzungsstrich*. ^{p)} *Bosquet*: Gnesnen.; so auch *Migne*.